
Temeljem članka 33., stavka 1. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09,
150/11i 144/12) i članka 32., stavka 1., točke 2. Statuta
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara  broj
4/09, 7/11 i 4/12) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25.
sjednici, održanoj 20. ožujka 2013., donosi

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI

POSLOVNIKA GRADSKOG 
VIJEĆA GRADA VUKOVARA

Članak 1.
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Vukovara („Služ-

beni vjesnik“ Grada Vukovara broj 3/11) u članku 2. stavak
2. mijenja se i glasi: 

„Konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća do izbora
predsjednika predsjedava prvi izabrani član s kandidacijske
liste koja je dobila najviše glasova, a ukoliko je više lista
dobilo isti najveći broj glasova sjednici predsjedava prvi
izabrani kandidat s liste koja je imala manji redni broj na
glasačkom listiću.“

Članak 2.
U članku 4. stavak 3. mijenja se i glasi:
„Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi dviju ili

više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s
dotične liste, a određuje ga politička stranka sukladno spo-
razumu, a kao sporazum nije zaključen, političke stranke
zamjenika određuju dogovorno. Ako se dogovor političkih
stranaka ne postigne, zamjenjuje ga prvi sljedeći neizabrani
kandidat s dotične liste.“

Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
„Političke stranke su dužne o sklopljenom sporazumu od-
nosno postignutom dogovoru obavijestiti upravno tijelo na-
dležno za poslove Gradskog vijeća.“ 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. u kojem se riječi
„nezavisnoj listi“ zamjenjuju riječima „kandidacijskoj listi

grupe birača.“
Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6.

Članak 3.
U članku 10. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Predsjednika i potpredsjednike bira Gradsko vijeće,
javnim glasovanjem.“

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:
„Predsjednik i jedan potpredsjednik bira se iz reda

predstavničke većine, a drugi potpredsjednik iz reda pred-
stavničke manjine, na njihov prijedlog.“

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4.i 5. 

Članak 4.
U članku 30. riječ „razrješenja“ zamjenjuje se riječju

„opoziva“. 

Članak 5.
U članku 49. stavku 1. iza riječi „gradonačelnik“ do-

daju se riječi „kao jedini ovlašteni predlagatelj“.
Iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:
„Gradonačelnik može podneseni prijedlog proračuna

povući i nakon glasovanja o amandmanima, a prije glaso-
vanja o proračunu u cjelini.
Ako se proračun za narednu godinu ne može donijeti prije
početka godine za koju se donosi, a gradonačelnik ne pred-
loži privremeno financiranje, Odbor za financije i proračun
ili najmanje 1/3 vijećnika imaju pravo predložiti donošenje
odluke o privremenom financiranju.“

Članak 6.
Iza članka 49. dodaje se članak 49.a koji glasi:

Članak 49.a
„Ako se u zakonom određenom roku ne donese prora-

čun odnosno odluka o privremenom financiranju, na pri-
jedlog središnjeg tijela državne uprave nadležnog za
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu Vlada Repu-
blike Hrvatske istovremeno raspušta Gradsko vijeće i raz-
rješuje gradonačelnika te imenuje povjerenika i raspisuje
prijevremene izbore sukladno posebnom zakonu.“

SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XIII Vukovar, 28. ožujka 2013. Broj 3

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1846-0364



Članak 7.
U članku 61. stavku 4. riječi „15 dana“ zamjenjuju se

riječima „8 dana“.
Iza stavka 5. dodaju se stavci 6. i 7. koji glase:
„Sjednica sazvana na način propisan stavcima 2.,4. i 5.

ovog članka mora se održati u roku od 15 dana od dana sa-
zivanja.

Sjednica sazvana protivno odredbama ovog članka
smatra se nezakonitom, a doneseni akti ništavima.“

Članak 8.
U članku 62. stavku 3. rečenica  „Sjednica Gradskog

vijeća može se održavati i putem video veze.“ briše se.
U stavku 5. riječi: „u pisanom obliku“ brišu se.

Članak 9.
U članku 74. stavku 2. podstavak 6. briše se“.

Članak 10.
U članku 85.stavku 1. u drugoj rečenici riječi: „izbora

novog predsjednika Gradskog vijeća“ zamjenjuju se rije-
čima: „kada Gradsko vijeće utvrdi činjenicu podnošenja
ostavke na dužnost, a najkasnije tridesetog dana od dana
podnošenja ostavke“.

Članak11.
U članka 86. stavku 1. iza riječi: „Gradskog vijeća“, a

ispred zareza dodaju se riječi: „ ili utvrdi činjenicu podno-
šenja njegove ostavke“

U stavku 2. riječ: „razrješenja“ zamjenjuje se riječima:
„razrješenju ili prestanka dužnosti temeljem ostavke“.

Članak 12.
Ovlašćuje se Komisija za statut, poslovnik i normativnu

djelatnost da utvrdi i izda pročišćeni tekst Poslovnika
Gradskog vijeća Grada.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 012-01/11-01/01
URBROJ:2196/01-01-13-4

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI NAGRADE ZA 

ŽIVOTNO DJELO

I.
Gospodinu Eduardu Buliću, za pedesetogodišnje aktivno
sudjelovanje u nogometnim događanjima u gradu Vuko-
varu, dodjeljuje se Nagrada za životno djelo.

II.
Nagrada iz točke I. ove Odluke bit će uručena na sve-

čanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-21

Vukovar, 20. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI NAGRADE ZA 

ŽIVOTNO DJELO

I.
Doktoru Velimiru –Velji Mihailoviću iz Vukovara, za izu-
zetan doprinos u liječenju djece grada Vukovara, dodjeljuje

Broj 3 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.



se Nagrada za životno djelo.

II.
Nagrada iz točke I. ove Odluke bit će uručena na sve-

čanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-22

Vukovar, 20. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.

Gospodinu Branku Meden, za dugogodišnji rad u Puha-
čkom orkestru grada Vukovara, dodjeljuje se Medalja
Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.

Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-29

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.

Gospodinu Branku Uvodiću, za režiranje niza emisija o
gradu Vukovaru i Vukovarcima među kojima su najistak-
nutije Tiha noć iz Vukovara i Lijepom Našom, dodjeljuje
se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.

Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-27

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 3Četvrtak, 28. ožujka 2013.



Broj 3 - Stranica 4 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.
HNK-u „Radnički“, Borovo naselje, iz Vukovara, Kude-
ljarska 6a, za postignute izuzetne rezultate u sportu i veliki
angažman članova kluba u razvoju sporta i rad s mladima
te izgradnju i brigu oko sportskih objekata, dodjeljuje se
Medalja Grada Vukovara. 

II.
Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-24

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.
Karate klubu Vukovar 91., za izuzetne rezultate postignute
u karate sportu, osvajanju medalja i trofeja i rad s mladima,
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.
Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-30

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.

Trgovačkom društvu Planum Građenje d.o.o. iz Vukovara,
Kardinala A. Stepinca 54, za sudjelovanje u obnovi i raz-
voju grada Vukovara, dodjeljuje se Medalja Grada Vuko-
vara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.

Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 5Četvrtak, 28. ožujka 2013.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-28

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.

Gospodinu Radosavu Popoviću iz Vukovara, za 50-godiš-
nji amaterski rad u sportu, dodjeljuje se Medalja Grada Vu-
kovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.

Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-26

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.
Gospodinu Silvestru Doroghaziju iz Vukovara, za 50-go-
dišnji neprekidni rad na promicanju dobrovoljnog vatroga-
stva, aktivno djelovanje u vatrogastvu, humanom djelu
spašavanja života i imovine, popularizaciji vukovarskog
vatrogastva i grada Vukovara, dodjeljuje se Medalja Grada
Vukovara. 

II.
Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-25

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA



Broj 3 - Stranica 6 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

I.
Ansamblu narodnih igara SKD „Prosvjeta“ Vukovar, Vi-
jeća Europe 11 za izniman doprinos u kulturi te promociju
grada Vukovara na domaćim i međunarodnim manifesta-
cijama, dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.
Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-31

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 I 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI MEDALJE GRADA 

VUKOVARA

I.
Gospodinu Slobodanu Periću, prof. iz Vukovara, Ive Lole
Ribara 32 za doprinos uspješnoj reintegraciji Tehničke sre-
dnje škole u Vukovaru u obrazovno-školski sistem Repu-
blike Hrvatske te za aktivan društveno-politički rad,
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.
Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-23

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI PLAKETE 
GRADA VUKOVARA

I.

Institutu društvenih znanosti Ivo Pilar – Područni centar
Vukovar, za značajan doprinos znanstvenim istraživanjima
društvenog i gospodarskog razvoja Grada Vukovara i nje-
gove uloge u Domovinskom ratu, dodjeljuje se Plaketa
Grada Vukovara.

II.

Plaketa iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 061-01/13-01/01
Urbroj: 2196/01-01-13-32

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 7Četvrtak, 28. ožujka 2013.

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI PLAKETE 
GRADA VUKOVARA

I.
Predragu Kovačeviću - posthumno, za izniman doprinos u
sportu, dodjeljuje se Plaketa Grada Vukovara.

II.
Plaketa iz točke I. ove odluke bit će uručena sinu

Borislavu Kovačeviću na svečanoj sjednici Gradskog vi-
jeća koja će se održati povodom Dana grada Vukovara u
svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vje-

sniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 061-01/13-01/01
Urbroj: 2196/01-01-13-33

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, odr-
žanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
O DODJELI PLAKETE 
GRADA VUKOVARA

I.
Teodoru Jukiću iz Vukovara, Olajnica 5/32, za izniman do-
prinos u kulturi, dodjeljuje se Plaketa Grada Vukovara.

II.
Plaketa iz točke I. ove odluke bit će uručena na

svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povo-
dom Dana grada Vukovara u svibnju 2013.

III.
Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vje-

sniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 061-01/13-01/01
Urbroj: 2196/01-01-13-34

Vukovar, 20. ožujka 2013.
.
Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Temeljem članka 58. i 69. Zakona o ustanovama (“Naro-
dne novine” br. 76/93., 29/97. 47/99. i 35/08) i članka 32.,
stavka 1., točke 12. Statuta Grada Vukovara (“Službeni
glasnik” Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 7/12.), Gradsko
vijeće Grada Vukovara, na 25. sjednici, održanoj 20.
ožujka 2013., donosi

O D L U K U
o prijenosu osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

Grad Vukovar prenosi sva svoja osnivačka prava i obveze
nad Javnom ustanovom za zbrinjavanje komunalnog ot-
pada Istočne Slavonije – ZOIS-om, Osijek, Europske ave-
nije 4/II upisano u Trgovačkom registru Trgovačkog suda
pod matičnim brojem subjekta (MBS) 030070181, OIB
87442132163, na trgovačko društvo “RAZVOJNA AGEN-
CIJA VUKOVAR društvo s ograničenom odgovornošću za
promicanje razvoja Vukovar, Kudeljarska 10, upisana u Tr-
govački registar Trgovačkog suda u Osijeku pod matičnim
brojem subjekta (MBS) 030099624) OIB 3572300924.

Vrijednost osnivačkih prava u trenutku prijenosa utvrđena
je u iznosu od 16,1% dijela ukupnih osnivačkih prava
Javne ustanove za zbrinjavanje komunalnog otpada Istočne
Slavonije – ZOIS-a.

Članak 2.

Za izvršenje ove Odluke, odnosno za izradu Spo-
razuma o prijenosu osnivačkih prava i obveza zadužuju se:
Služba pravnog zastupanja i Upravni odjel za financije i
proračun, te se temeljem ove Odluke ovlašćuje gradona-



Broj 3 - Stranica 8 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

čelnik na potpisivanje istog.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će
se u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/13-01/48
URBROJ: 2196/01-01-13-2

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik 

Na temelju članka 32. točke 3. Statuta Grada Vukovara
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj
20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
o realizaciji projekta 
„Eco Tour Vukovar“

I.
Daje se suglasnost na:
–   Studiju valorizacije potencijala Grada Vukovara za po-
trebe razvoja ruralnog turizma i ekološke proizvodnje
hrane, koja je predstavljena Gradskom vijeću Grada Vu-
kovara na tematskoj sjednici Grada Vukovara dana
26.02.2013. godine, 

–   pristupanju Grada Vukovara u realizaciji projekta „Eco
Tour Vukovar“ sa trgovačkim društvima ECO TOUR VU-
KOVAR d.o.o., Marina Držića 35, 32000 Vukovar, OIB:
50020993423 i ECO TOUR CROATIA d.d. za turizam,
gradnju i poljoprivredu iz Vukovara, Marina Držića 35,
MB: 2947480, OIB: 13628107741.

II.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vukovara da poduzme
sve upravne i druge pravne radnje kako bi osigurao zako-
nom određene preduvjete radi realizacije projekta „Eko
Tour Vukovar“.

III.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 334-01/11-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-7

Vukovar, 20. ožujka 2013. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl.pravnik

Temeljem članka 32., stavka 1, točke 14. Statuta Grada Vu-
kovara (''Službeni  vjesnik'' Grada Vukovara br. 4/09, 7/11
i 4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici,
održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
o potpisivanju Pisma namjere o suradnji na

provedbi Projekta
„Unapređenje sustava vodoopskrbe i 

odvodnje Vukovara“ 
(„Projekt Vukovar“)

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Vukovara utvrđuje da je na području
grada Vukovara i okolnih naselja nužno poboljšati posto-
jeći sustav vodoopskrbe i upravljanja otpadnim vodama.

Članak 2.
U svrhu poboljšanja postojećeg sustava vodoopskrbe i
upravljanja otpadnim vodama na području grada Vukovara
i općina Borovo, Bogdanovci i Trpinja pripremljen je Pro-
jekt „Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje Vuko-
vara“ („Projekt Vukovar“), čija ukupna procijenjena
vrijednosti iznosi 48.255.002,00 eura (bez PDV-a).
Utvrđuje se da je krajnji korisnik Projekta iz prethodnog
stavka (vlasnik Projekta nakon provedbe) Vodovod grada
Vukovara d.o.o., Jana Bate 4, Vukovar.

Članak 3.
Investicija Projekta iz članka 2. ove Odluke je podijeljena
na 8 komponenti (potprojekata) u kojima je i komponenta
usluge nadzora i isti obuhvaćaju slijedeće:

-    Sanacija i rekonstrukcija
    vodoopskrbnog sustava……..........……4.636.036,00
-    Izgradnja vodospreme………....…...….1.532.469,00
-    Izgradnja spojnih cjevovoda…………….850.514,00
-    Sanacija i rekonstrukcija 
    sustava odvodnje…….………………...6.941.080,00
-    Izgradnja novih kolektora i objekata ...13.550.150,00
-    Izgradnja UPOV Vukovar…........……13.528.359,00
-    Oprema za održavanje vodoopskrbne 
    i kanalizacijske mreže…………........…1.213.333,00
UKUPNO: ……..………………………..42.251.941,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 9Četvrtak, 28. ožujka 2013.

-    Nepredviđeni radovi…………………...4.103.861,00
-    Nadz…………………....………………1.899.200,00

SVEUKUPNO:……….................... 48.255.002,00 EUR.

Članak 4.
Utvrđuje se da udio jedinica lokalne samouprave odnosno
Grada Vukovara i općina Borovo, Bogdanovci i Trpinja u
sufinanciranju Projekta iznosi 5,8 % ukupne  vrijednosti
Projekta. 
Svaka jedinica lokalne samouprave predmetnim postotkom
snosi dio troškova ukupne investicije koja se izvodi na po-
dručju te jedinice lokalne samouprave te dio troškova za-
jedničkih građevina odvodnog sustava (UPOV) i opreme.

Članak 5.
Grad Vukovar  će s općinama Borovo, Bogdanovci i Trpi-
nja potpisati Pismo namjere o suradnji na provedbi Pro-
jekta „Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje
Vukovara“ („Projekt  Vukovar“) koji je obvezan prilog  do-
kumentaciji za prijavu Projekta nadležnim institucijama
EU.
Tekst Pisma namjere iz stavka 1. ovog članka u privitku je
ove  Odluke. 

Članak 6.
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Vukovara da u
ime Grada Vukovara potpiše Pismo namjere iz članka 5.
ove Odluke.

Članak 7.
Ukoliko nadležne institucije EU odobre Projekt, o Kona-
čnom prijedlogu Ugovora o visini sufinanciranja Projekta,
Gradsko vijeće Grada Vukovara posebno će odlučivati.

Članak 8.
Predstavnik Grada Vukovara u projektnom timu je Lidija
Kiš i Đorđe Njegić čija obveza je u ime Grada  Vukovara
surađivati u okviru svojih nadležnosti  u svim fazama pri-
preme i provedbe  Projekta.

Članak 9.
Ovo Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom
vjesniku“  Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/13-01/54
URBROJ:2196/01-01-13-5

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 48., stavak 2. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“  broj
33/01., 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i
članka 32., stavak 1., točke 7. Statuta Grad Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj
20. ožujka 2013., donosi slijedeću

O D L U K U

I.

Grad Vukovar zaključiti će nagodbu sa Miletom Zgonja-
ninom iz Republike Srbije, Novi Sad, Novosadski put 136
i Milenkom Zgonjaninom iz Republike Srbije, Novi Sad,
Novosadski put 136, a kojom nagodbom će se riješiti imo-
vinsko pravni odnosi na k. č. br. 1640/1 u k. o. Vukovar,
kć. i dv. u ulici 204. vukovarske brigade 2, površine 945
m², na način da Grad Vukovar kao vlasnik k. č. br. 1640/1
u k. o. Vukovar, Miletu i Milenku Zgonjaninu, kao vlasni-
cima građevina izgrađenih na navedenom zemljištu, isplati
naknadu u iznosu od 1.375.869,40 kuna, a Mile i Milenko
Zgonjanin priznaju pravo vlasništva Grada Vukovara na
cjelokupnoj nekretnini, tj. zemljištu i zgradama.

II.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da zaključi
nagodbu iz točke I. ove Odluke.

Obrazloženje

U zk. ul. br. 9244 k. o. Vukovar Grad Vukovar upisan je
kao vlasnik k. č. br. 1640/1, kuća i dvorište u ul. B. Adžije,
površine 945 m², a u posjedovnom listu broj 7632 k. o. Vu-
kovar, kao posjednici k. č. br. 1640/1, kč. i dv u ul. 204.
vukovarske brigade 2, površine 945 m², upisani su Mile i
Milenko Zgonjanin iz Vukovara.
Navedeni su rješenjem Izvršnog saveta opštine Vukovar od
26. kolovoza 1993. godine, broj UP/I-05-712/1993, nepo-
srednom pogodbom dobili na korištenje predmetno zem-
ljište, uz naknadu u iznosu od 8.438 DEM te od tadašnjeg
Sekretarijata za urbanizam, stambeno-komunalne delatno-
sti i imovinsko-pravne poslove opštine Vukovar, ishodili
građevnu dozvolu broj UP/I-05-1520/1994 od 14. srpnja
1994. godine, radi izgradnje stambeno-poslovnog objekta
P+1 na predmetnom zemljištu, ali su izgradili stambeno-
poslovnu građevinu Po+P+1+Pk, neto korisne površine
568,27 m², pomoćnu građevinu neto korisne površine
109,69 m² i pomoćnu građevinu-nadstrešnicu neto korisne
površine 80,67 m².
Nakon mirne reintegracije, 1998. godine, Mile i Milenko
Zgonjanin podnijeli su nadležnim tijelima zahtjeve za kon-
validaciju navedene dokumentacije, ali su ovi zahtjevi od-
bijeni.
Od 1998. godine zgradu izgrađenu na k. č. br. 1640/1 k. o.



Broj 3 - Stranica 10 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

Vukovar koristi Generalni konzulat Republike Srbije koji
je izrazio namjeru trajnog rješavanja pitanja sjedišta u Vu-
kovaru.

Sukladno čl. 152. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim
pravima („Narodne novine“ broj ) zgrada koju netko bez
znanja i volje vlasnika zemljišta izgradi na tuđem zemljištu
pripada vlasniku tog zemljišta, a graditelj može od vlasnika
tražiti naknadu. Sukladno čl. 153. Zakona ako je graditelj
pošten, tj. nije znao da nema pravo graditi, a vlasnik je ne-
pošten, tj. znao je za građenje a nije bez odgode zabranio
daljnju gradnju poštenom graditelju, zemljišna čestica sa
zgradom koja je na njoj izgrađena pripada graditelju, a
vlasnik zemljišta ima pravo zahtijevati naknadu tržišne vri-
jednosti zemljišta.
Od 1998. godine zgradu izgrađenu na k. č. br. 1640/1 k. o.
Vukovar koristi Generalni konzulat Republike Srbije koji
je izrazio namjeru trajnog rješavanja pitanja sjedišta u Vu-
kovaru. Obzirom na specifičnost okolnosti, tj. činjenicu da
je tadašnji Izvršni savet opštine Vukovar rješenjem dao na
korištenje predmetno zemljište, a time i nedvojbeno znao
za izgradnju, ali je zahtjev za konvalidaciju ovog rješenja
odbijen, a rješenje poništeno, teško je dati odgovor kojoj
strani pripada vlasništvo cijele nekretnine, tj. zemljišta i
zgrade. Iz ovog razloga uspostavljen je kontakt sa Miletom
i Milenkom Zgonjaninom koji su izrazili spremnost da
priznaju pravo vlasništva na cijeloj nekretnini, ako im Grad
Vukovar naknadi tržišnu vrijednost izgrađenih objekata.
Zatražena je procjena tržišne vrijednosti objekata izgrađe-
nih na k. č. br. 1640/1 u k. o. Vukovar i ona, prema mišlje-
nju i nalazu ovlaštenog sudskog vještaka Viktorije Belec,
inž. građ. iz Vukovara, od travnja 2012. godine iznosi
1.375.869,40 kuna.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 940-01/12-01/47
URBROJ: 2196/01-01-13-4

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 48., stavak 2. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj
33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i
članka 32., stavak 1., točke 7. Statuta Grad Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i 4/12),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj
20. ožujka 2013., donosi slijedeću

O D L U K U

I.

Grad Vukovar dati će Javnoj ustanovi „Memorijalni centar
Vukovar“ na upravljanje i korištenje nekretnine u vlasni-
štvu Grada Vukovara i to:
- zgradu Vodotornja, izgrađenu na k. č. br. 3942/1,
3943/2 i 3945/1 u k.o. Vukovar,
- Trg žrtava Ovčare, izgrađen na k. č. br. 4192/1 u k. o.
Vukovar,
- Spomen obilježje poginulim braniteljima Trpinjske
ceste i Borova naselja, izgrađeno na k. č. br. 203/2 u k. o.
Borovo II.

II.

Nekretnine iz točke I. ove Odluke dati će se na upravljanje
i korištenje bez naknade i na neodređeno vrijeme- dok po-
stoji Javna ustanova.

III.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da nakon
osnivanja Javne ustanove sa istom zaključi ugovor o uprav-
ljanju i korištenju nekretnina iz točke I. ove Odluke.

Obrazloženje

Ministarstvo branitelja Republike Hrvatske obavijestilo je
Grad Vukovar da je u tijeku izrada nacrta prijedloga
Uredbe o osnivanju Javne ustanove „Memorijalni centar
Vukovar“ koja bi skrbila o objektima na području grada
Vukovara koja su posvećena Domovinskom ratu i sjećanju
na njega. Kako se navodi u dopisu riječ je o sljedećim ob-
jektima:
- Spomen dom „Ovčara“,
- Spomen obilježje mjesta masovne grobnice žrtava iz
Domovinskog rata „Ovčara, Memorijalnog groblja žrtava
iz Domovinskog rata u Vukovaru,
- „Velepromet“,
- „Memorijalni centar Domovinsko rata“,
- „Mjesto sjećanja“ u Općoj bolnici,
- Vodotoranj,
- Spomen dom „Trpinjska cesta“,
- Središnji križ,
- Lužac,
- Spomen park Mitnica.

Kako su neki od objekata u vlasništvu Grada Vukovara Mi-
nistarstvo moli donošenje odluke Gradskog vijeća Grada
Vukovara kojom će se dati prethodna suglasnost da se ovi
objekti dodijele na korištenje i upravljanje budućoj Javnoj
ustanovi „Memorijalni centar Vukovar“.

Od navedenih objekata u vlasništvu Grada Vukovara su
zgrada Vodotornja, izgrađena na k. č. br. 3942/1, 3943/2 i
3945/1 u k. o. Vukovar, Spomen park Mitnica- Trg žrtava
Ovčare, izgrađen na k. č. br. 4192/1 u k. o. Vukovar, i Spo-
men dom „Trpinjska cesta“- Spomen obilježje poginulim
bratiteljima Trpinjske ceste i Borova naselja, izgrađen na



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 11Četvrtak, 28. ožujka 2013.

k. č. br. 203/2 u k. o. Borovo II.  
Očekivane prednosti od davanjem ovih objekata na uprav-
ljanje i korištenje Javnoj ustanovi „Memorijalni centar Vu-
kovar“, koju će osnovati Vlada Republike Hrvatske, su
rasterećenje proračuna Grada Vukovara za iznos koji se tre-
nutno koristi za održavanje ovih objekata, poboljšanje
usluge za posjetitelje kao i viša razina brige o objektima.
Budući da Grad Vukovar ne ostvaruje nikakve prihode od
ovih objekata, opravdano je davanje prava upravljanja i ko-
rištenja bez naknade.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:940-01/13-01/17
URBROJ:2196/01-01-13-7

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) i članka 3., stavka 13. Zakona o komunalnom
gospodarstvu „(Narodne novine“ br. 26/03.-pročišćeni
tekst, 82/04, 110/04.-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11,
84/11, 90/11 i 144/12) Gradsko vijeće Grada Vukovara na
25. sjednici, održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o djelatnostima 

od lokalnog značaja 
koje se smatraju komunalnim 

djelatnostima 

I.

U Odluci o djelatnostima od lokalnog značaja koje se sma-
traju komunalnim djelatnostima ("Službeni vjesnik" Grada
Vukovara br. 3/03) točka I stavak 1. podstavak 1. mijenja
se i glasi:
"-organizacija i naplata parkiranja na javnim parkiralištima
te održavanje istih,"

II.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Služ-
benom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR

GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/03-01/06
URBROJ: 2196/01-01-13-4

U Vukovaru, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Financijsko izvješće za 2012. Dječjeg vrtića
Vukovar 1.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/13-01/02
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Financijsko izvješće za 2012. Dječjeg vrtića
Vukovar 2.



Broj 3 - Stranica 12 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/13-01/03
URBROJ: 2196/01-01-13-4

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  za 2012.
Gradske knjižnice Vukovar.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-04/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  za 2012.
Gradskog muzeja Vukovar.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-05/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  za 2012.
Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-03/13-01/01



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 13Četvrtak, 28. ožujka 2013.

URBROJ: 2196/01-01-13-3
Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće  za 2012.
Javne vatrogasne postrojbe Vukovar.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 214-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-3

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vuko-
vara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 25. sjed-
nici održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o realizaciji programa Savjeta mladih
za 2012. i Programa rada i financijski plan za 2013.

II.

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 021-05/11-01/01
URBROJ: 2196/01-01-13-45

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09,
7/11 i 4/12) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjed-
nici, održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata
i uređaja komunalne infrastrukture za 2012. godinu koje je
sastavni dio ove Odluke. 

II.

Ova odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 361-01/11-01/12
URBROJ: 2196/01-01-13-12

U Vukovaru, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik



Broj 3 - Stranica 14 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 15Četvrtak, 28. ožujka 2013.

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11 i
4/12) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 25. sjednici, održanoj 20. ožujka 2013., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2012. godinu koje je sastavni dio
ove Odluke. 

II.

Ova odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:363-01/11-01/159
URBROJ: 2196/01-01-13-12

U Vukovaru, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik



Broj 3 - Stranica 16 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 17Četvrtak, 28. ožujka 2013.

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o otpisu dijela zakupnine, naknade za 
dugogodi!nji zakup, naknade za dugogodi!nji zakup za ribnjake i naknade za koncesiju za 
poljoprivredno zemlji!te u vlasni!tvu Republike Hrvatske, od 26. rujna 2012. (“Narodne novine” 
broj: 106/12), Gradsko vije"e Grada Vukovara na 25. sjednici, odr#anoj 20. o#ujka 2013., donosi 

 
 

O D L U K U  
o popisu fizi!kih i pravnih osoba koje 

su imale prijavljenu i utvr"enu #tetu od elementarnih 
nepogoda u 2012.g. na poljoprivrednom zemlji#tu u vlasni#tvu RH 

 
I. 
 

Utvr$uje se popis fizi%kih i pravnih osoba, zakupnika poljoprivrednog zemlji!ta u 
vlasni!tvu RH na podru%ju grada Vukovara koje se u cijelosti osloba$aju pla"anja dijela 
zakupnine koji je prihod dr#avnog prora%una za 2012.godinu (umanjenje zakupnine od 25% kod 
obrade temeljem ugovora o zakupu i potvrda, a od 50% kod obrade temeljem ugovora o 
dugogodi!njem zakupu):  

 

R.br. Naziv i adresa Ugovorena 
povr!ina u ha 

Ugovorena 
godi!nja 

naknada u kn 

Povr!ina za 
koju se 

osloba$a u 
ha 

Umanjeni 
iznos 

naknade u 
2012. u kn 

1. Trpimir $uki% 
Dr. Franje Tu$mana 14, Sotin 0,7948 860,00    0,7948 645,00    

2. $uro Kora! 
 Matice hrvatske 9, Sotin 2,194 2.516,74    2,194 1.887,56    

3. Pero Su#i%  
Slavonska 4, Lipova%a 2,2984 2.417,50    2,2984 1.813,13    

4. Mile Lakobrija  
Grobljanska 8, Lipova%a 2,8747 3.928,93    2,8747 2.946,70    

5. Mijo Lozan!i%  
Lipova%ki put 36, Vukovar 3,0433 3.212,60    3,0433 2.409,45    

6. Andrija Mili!evi%  
Li%ka 107, Vukovar 2,6454 1.571,64    5,6454 1.178,73    

7. Mijo Lozan!i% 
Trpinjska cesta 129, Vukovar 1,7011 1.732,02    1,7011 1.299,02    

8. Pajo Mi#!evi% 
Vije"a Europe 125, Vukovar 0,3868 600,00    0,3838 450,00    

9. Dalibor Nik#i% 
Bogdanova%ka 2, Vukovar 8,6984 10.000,00    8,6984 7.500,00    

 
 
 

 
 
 
 



Broj 3 - Stranica 18 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

II. 
 

Utvr$uje se popis fizi%kih i pravnih osoba, zakupnika poljoprivrednog zemlji!ta u 
vlasni!tvu RH na podru%ju grada Vukovara koje se djelomi%no osloba$aju pla"anja dijela 
zakupnine koji je prihod dr#avnog prora%una za 2012.godinu (umanjenje zakupnine od 25% kod 
obrade temeljem ugovora o zakupu i potvrda, a od 50% kod obrade temeljem ugovora o 
dugogodi!njem zakupu): 

 

R. 
br. Naziv i adresa 

Ugovorena 
povr!ina u 

ha 

Ugovorena 
godi!nja 

naknada u kn 

Povr!ina za 
koju se 

osloba$a u 
ha 

Povr!ina za 
koju se ne 
osloba$a u 

ha 

Umanjeni 
iznos naknade 

za povr!inu 
pod r.br. 5. u 
2012. u kn 

Iznos 
naknade za 
povr!inu 

pod r.br. 6. 
u 2012. u kn 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Daria &kondro 

Prosina 90, 
Vukovar 

38,7629 43.719,44  25,1629 13,6 21.285,32  15.339,00  

2. 
Katica Sekuli% 

Prosina 63, 
Vukovar 

28,0683 39.300,00  16,0683 12 16.873,60  16.801,87  

3. 
Anita Beljo 

B.J.Jela%i"a 74, 
Vukovar 

28,0683 39.300,00  15,0683 13 15.823,48  18.202,03  

4. 
Vupik d.d. 
Vukovar, 

Sajmi!te 113/c 
2005,3043 3.144.917,50  1382,494 622,81 1.084.082,48  976.752,92  

5. 
Vupik d.d. 
Vukovar, 

Sajmi!te 113/c 
313,2435 317.924,13  293,6035 19,64 223.492,98  19.933,47  

 
 

III. 
 
Za provo$enje ove Odluke zadu#uju se Upravni odjel za gospodarstvo, EU projekte i 

me$unarodnu suradnju i Upravni odjel za financije i prora%un. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  &UPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJE'E 
 
KLASA: 320-01/12-01/03 
URBROJ: 2196/01-01-13-5 
Vukovar, 20. o#ujka 2013. 
 

Predsjednik Gradskog vije"a: 
 

Goran Bo!njak, dipl.pravnik 



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 19Četvrtak, 28. ožujka 2013.

Temeljem članka 28., stavak 1. Zakona o zaštiti i spašava-
nju (NN br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 32.,
stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni
vjesnik“ Grada Vukovara br.4/09, 7/11 i 4/12), a na prije-
dlog Stožera zaštite i spašavanja Grada Vukovara, Gradsko
vijeće Grada Vukovara, na 25. sjednici, održanoj 20.
ožujka 2013., donosi

ANALIZU STANJA
SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

NA PODRUČJU
GRADA VUKOVARA 

U 2012. GODINI

UVOD

Sustavom  zaštite i spašavanja predviđen je oblik pripre-
manja i sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u rea-
giranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja,
pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spa-
šavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju
mogućih uzroka i posljedica katastrofa.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u
okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i zako-
nom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode
zaštitu i spašavanje. 
Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (N. N . br.
174/04. i N. N.  br. 79/07) definirano je da predstavnička
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna,
razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja,
donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom
području, utvrđuju izvore i način financiranja, te obavljaju
i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

STANJE  SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

U periodu od stupanja na snagu Zakona o zaštiti i spaša-
vanju,  ustrojavanjem i organizacijom rada Državne uprave
za zaštitu i spašavanje, osnivanjem Područnog ureda za za-
štitu i spašavanje u Vukovaru, te donošenja  propisa na te-
melju Zakona o zaštiti i spašavanju, Grad Vukovar je do
sada izradio i donio slijedeće akte:

•     Odluku o imenovanju Stožera  zaštite i spašavanja
Grada Vukovara
•     Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kul-
turnih dobara od djelovanja prirodnih i tehničko-tehnolo-
ških nesreća i katastrofa, te ratnih
djelovanja i terorizma za područje Grada Vukovara
•     Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplo-
zija i Plan zaštite od požara za područje grada Vukovara
•     Odluku o sustavu pozivanja Stožera zaštite i spašava-
nja Grada Vukovara 
•     Odluku o sustavu pozivanja Zapovjedništva civilne za-

štite Grada Vukovara
•     Odluku o pozivanju Tima civilne zaštite opće namjene
Grada Vukovara
•     Mjere zaštite i spašavanja u zimskom razdoblju 
•     Pripremne aktivnosti za turističku sezonu
•     Smjernice razvoja sustava zaštite i spašavanja Grada u
narednoj godini
•     Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od po-
žara (s ažuriranim popisom) na području Grada
•     Planovi zaštite i spašavanja i planovi civilne zaštite po
mjerama provođenja
•     Odluku o određivanju operativnih snaga zaštite i spa-
šavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje
na području Grada Vukovara
•     Plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite
od požara za područje Grada
•     Financijski plan za provođenje zadaća iz područja za-
štite od požara

Grad Vukovar je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom
propisanom opsegu financirao troškove zaštite i spašavanja
što potvrđuju nalazi inspekcijskih službi u obavljenim re-
dovitim i izvanrednim nadzorima.

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1. CIVILNA ZAŠTITA

1.1.STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Odlukom o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada
Vukovara, temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju (N. N.
br. 174/04. i N. N.  br. 79/07) i Pravilnika o mobilizaciji i
djelovanju operativnih snaga za zaštitu i spašavanje («Na-
rodne novine» br. 40/08 i 44/08) u Stožer zaštite i spaša-
vanja imenovani su:

U stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara
•     Željko Pinjuh, Zamjenik gradonačelnika, za zapovjed-
nika
•     Zdenko Jukić, Zapovjednik Javne Vatrogasne postrojbe
Vukovar, za člana 
•     Tomislav Dujmić načelnik  Odjela za preventivu, pla-
niranje i nadzor u Područnom uredu za zaštitu i spašavanje
Vukovar, za člana
•     Željko Šimundić, predstavnik PU, za člana
•     Krešimir Šlafhauzer, član – zis od poplava
•     Danijel Lipovčević,  član – zis od epidemija
•     Miroslav Ištuk, član – zis od potresa
•     Dragan Njegić, član – zis od NRK
•     Marinko Leko, član – zis tt opasnosti
•     Zorica Grgić, član – ostale opasnosti

U Stožeru zaštite i spašavanje u 2012.godini došlo je do
kadrovskih promjena pa su izvršena ažuriranja, te je pre-
stao mandat Željku Šimundiću, Krešimiru Šlafhauzeru i
Marinku Leki, te su umjesto njih imenovani novi članovi
Stožera i to: Miro Bradić, Mile Kunac i Vlado Križan.
Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara održao je 2



Broj 3 - Stranica 20 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

sjednice na kojima je usvojio i razmatrao slijedeće:
razmatrana je Analiza Zaštite i spašavanja za 2011. godinu
i prijedlog Smjernica za razvoj sustava zaštite i spašavanja
za 2012. godinu
razmatranje Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite
za područje Grada Vukovara
utvrđeni nositelji zadaća na zaštiti od požara u vrijeme
žetve strnih usjeva
utvrđeni nositelji zadaća za izradu Izvješća o stanju sustava
zaštite i spašavanja u protekloj godini
mjere zaštite i spašavanja u zimskom periodu i u vrijeme
turističke sezone i žetve 

Stožer zaštite i spašavanja   je 19. listopada imao zapovje-
dno stožernu vježbu
zajedno sa Stožerom zaštite i spašavanja Županije Vuko-
varsko-srijemske. Vježba je    uspješno provedena i članovi
oba stožera su pokazali visok nivo pripremljenosti za izvr-
šenje zadataka zaštite i spašavanja.

1.2. ZAPOVJEDNIŠTVO CIVILNE ZAŠTITE 

Odlukom o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite
Grada Vukovara, temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju
(N. N.  br. 174/04. i N. N.  br. 79/07) i Pravilnika o mobi-
lizaciji i djelovanju operativnih snaga za zaštitu i spašava-
nje («Narodne novine» br. 40/08 i 44/08), u Zapovjedništvo
CZ imenovani su:
•    Dragica Holoker Radumilo, za zapovjednicu
•    Branko Šekuljica, za načelnika
•    Vjekoslav Karaula, za operativca
•    Boško Šašić, za pomoćnika za sklanjanje
•    Neven Genčić, za pomoćnika za evakuaciju
•    Tihomir Kedmenec, za pomoćnika za zbrinjavanje
•    Zdenko Burčak, za člana 
•    Dušan Suzić, za člana
•    Siniša Mudri, za člana

Zapovjedništvo civilne zaštite nije u 2012. godini imalo ni-
kakvih promjena.

1.3. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite
Grada određen je temeljem Procjene ugroženosti stanovni-
štva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja prirod-
nih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te ratnih
djelovanja i terorizma i Pravilnika o ustroju, popuni i opre-
manju postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje («Narodne
novine» br. 111/07 )
Navedenim dokumentima, za područje Grada, ustrojen je:
-    tim CZ opće namjene (  66    obveznika) 

Tijekom 2012. godine provođene su određene aktivnosti i
to:
-    u 2012.g godini smo mobilizirali Tim  CZ opće na-
mjene. Na osnovu operativnog praćenja i saznanja utvr-
đeno je da u Timu ima određenih kadrovskih problema te

treba zamijeniti jednog člana koji je promijenio mjesto pre-
bivališta.
-    Članovi Tima CZ opće namjene su upoznati sa aktiv-
nostima prilikom pozivanja na mobilizaciju i u vojne knji-
žice im je upisan raspored o pripadnosti Timu CZ opće
namjene, kao i o mobilizacijskom zborištu za što je odre-
đeno mjesto Trg Matije Gupca 2 ( zgrada Javne vatrogasne
postrojbe Vukovar)

1.4 PREVENTIVA I PLANOVI CZ

Na osnovu Smjernica rada za 2012 godinu i na osnovu
usvojene  Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih
i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih, tehničko-teh-
noloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelovanja i teror-
izma,a na osnovu Zakona o zaštiti i spašavanju  izvršena
je izrada  dokumenata za područje Grada Vukovara i to:
A/ Planovi zaštite i spašavanja po mjerama:
- zaštite i spašavanja od epidemija i sanitarnih opasnosti,
nesreća na

odlagalištima otpada, te asanacija 
- zaštite i spašavanja od nuklearnih i radioloških nesreća 
- zaštite i spašavanja od poplava
- zaštite i spašavanja od tehničko-tehnoloških nesreća s
opasnim tvarima
- zaštite i spašavanja od potresa  
- zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka ( suša,
tuča, toplinski val, 
olujno nevrijeme, snježne oborine)

B/ Planovi civilne zaštite po mjerama:        
- sklanjanja                        
- evakuacije
- zbrinjavanja

Planove zaštite i spašavanja i Planove Civilne zaštite usvo-
jilo je Gradsko vijeće Grada Vukovara na svojoj sjednici
održanoj 10. travnja 2012.godine

Za angažiranje pokretnina odnosno materijalno tehni-
čkih sredstava  pravnih osoba u slučaju velikih nesreća i
katastrofa, Grad Vukovar, odnosno Stožer zaštite i 
spašavanja, koristi teklićku službu iz sastava djelatnog oso-
blja Gradske uprave koja
je raspoređena u teklićku službu PUZS Vukovar. Pripadnici
teklićke službe su upoznati sa svojim zadacima i u svakom
trenutku mogu izvršiti zadatak koji se stavlja pred njih. U
2012. godini je izvršeno smotriranje članova teklićke
službe i ažurirani su podaci za članove teklićke službe.

Na području Grada Vukovara dana 13.listopada odr-
žana je vježba „Dunav 2012“ na kojoj su provjerene mo-
gućnosti spašavanja ljudi i imovine od požara  i iz ruševina,
te pružanje prve medicinske pomoći unesrećenim oso-
bama. Sa područja Grada Vukovara u vježbi su sudjelovale
slijedeće operativne snage: Javna vatrogasna postrojba Vu-
kovar,  Gradsko društvo Crvenog križa Vukovar, Stanica
hitne medicinske pomoći Vukovar i Policijska postaja Vu-
kovar.

Dana 19.10.2012. osim stožerno-zapovjedne vježbe
održana je terensko-pokazna  vježba spašavanja na vodi i
iz vode u uvjetima obrane od poplava. Vježba je pokazala
mogućnosti i kapacitete operativnih snaga zaštite i spaša-



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 21Četvrtak, 28. ožujka 2013.

vanja u izgradnji privremenih nasipa, spašavanju ugrože-
nog , stanovništva, potrazi i pronalasku utopljenika iz vode
i pružanje prve pomoći i trijaže ozlijeđenih i  unesrećenih.
Od operativnih snaga sa područja Grada Vukovara su uče-
stvovali slijedeći: Javna vatrogasna postrojba, Gradsko
društvo crvenog križa Vukovar, Klub podvodnih aktivnosti
Vukovar, Stanica hitne medicinske pomoći Vukovar i Po-
licijska postaja Vukovar.       
Sredstva priopćavanja (Hrvatski radio Vukovar i radio
Dunav) su u sklopu redovnih aktivnosti Gradske uprave iz-
vješćivale i upoznavale građane sa aktivnostima vezanim
za zaštitu i spašavanje ( zaštita od požara,sa posebnim ak-
tivnostima na zaštiti od požara u tijeku žetve strnih usjeva,
turističke sezone i zimske službe.)

Građani su također upoznati  o uvođenju i značaju je-
dinstvenog broja za hitne pozive 112 , a vlasnici i korisnici
objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi o postavljanju
na vidljivom mjestu na svojim objektima obavijesti o
novim znakovima za 
uzbunjivanje.
Upoznavanje građana provođeno je putem sredstava jav-
nog informiranja.

1.5. SKLONIŠTA
Na području Grada Vukovara ima izgrađen određen broj
skloništa opće namjene. Uređenje skloništa je u nadležnosti
vlasnika, odnosno korisnika skloništa. Na području Grada
Vukovara postoje vlasnici skloništa i oni su dužni voditi
brigu o uređenju istih. U nadležnosti Grada Vukovara je
sklonište iz dva dijela u naselju Olajnica čiji je kapacitet
500 osoba. Sklonište se ne koristi jer nije u funkciji, dosta
je devastirano, jedan dio skloništa je  pod vodom  jer nisu
uređeni odvodni kanali i isto je potrebno dovesti u funkciju.
U 2012. godini putem javnih radova izvršeno je čišćenje
skloništa, a u narednom razdoblju potrebno je  etapno po-
četi uređivati sklonište kako bi isto bilo dovedeno u funk-
ciju.
Hrvatski fond za privatizaciju je vlasnik 8 skloništa u
Gradu Vukovaru, a radi se o  skloništima koja su ranije bila
u vlasništvu Borovo d.d. Stanje skloništa je djelomično
uređeno i uređenje je obuhvaćeno obnovom stanova. Brigu
o skloništima mora provoditi Hrvatski fond za privatiza-
ciju.

2. VATROGASTVO
Javna vatrogasna postrojba Vukovar je osnovana 1971 go-
dine i djeluje na području Grada Vukovara.
U postrojbi djeluje 38 operativnih vatrogasaca. Od ukup-
nog broja  je 38 profesionalaca, koji vrše operativno de-
žurstvo cijele godine i to 24. sata dnevno. U slučaju potrebe
za intervenciju je spremno 38 profesionalnih vatrogasaca
i 10 dobrovoljnih vatrogasaca koji se uključuju u aktivnosti
JVP Vukovar kao ispomoć.
Javna vatrogasna postrojba Vukovar raspolaže s 9 vatro-
gasnih vozila (2 navalna vozila, 1 autocisterna, 1 vozilo za
intervencije u prometnim udesima, 1 auto-ljestve (32 m),
1 kombinirano  vozilo za gašenje (voda, pjena, prah, CO2),
2 zapovjedna vozila i 1 vozilo za prijevoz ljudi i opreme).
Iz razloga što je u potpunosti izvršena nabava vozila iz pro-
grama 210 vozila koje je nabavljala Vlada RH u 2012 go-
dini nije bilo nabave novih vozila, a postrojba je u

potpunosti opremljena novim vozilima.
Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena
radio vezom i potrebnom opremom.
Gradsko vijeće Grada Vukovara je u svom  proračunu za
2012. godinu izdvojilo sredstva u iznosu 5.624.594,00
kuna.
Na području Grada Vukovara djeluju i 2 dobrovoljna va-
trogasna društva i to: DVD Vukovar i DVD Sotin, koja su
organizirana u Vatrogasnu zajednicu Grada Vukovara.
Opremljenost dobrovoljnih vatrogasnih društava nije u pot-
punosti u skladu s zakonom. DVD Vukovar je dobio jednu
vatrogasnu cisternu od JVP Vukovar i izvršio nabavu vo-
zila za prijevoz ljudi i opreme. DVD Sotin u svom vlasni-
štvu posjeduje traktorsku cisternu i kombi vozilo za
prijevoz ljudi i opreme. Potrebno je u narednom razdoblju
prići nabavi neophodne opreme u skladu s zakonom.
Gradsko vijeće  Grada Vukovara je u svom Proračunu za
2012.godinu, za rad Vatrogasne zajednice Vukovar, a
samim tim i za rad dobrovoljnih vatrogasnih društava osi-
guralo  sredstva  u iznosu 504.572,04 kune.  
Grad Vukovar je donio reviziju Plana zaštite od požara za
područje Grada Vukovara usklađenu  sa trenutnim stanjem
na terenu.        
Grad Vukovar je u periodu žetve organizirao  Plan motre-
nja, čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog
prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i
širenja požara. Za ove zadatke angažirani su djelatnici
Vupik d. d.
Grad Vukovar je iz vlastitih sredstava završio radove za
pristupne vatrogasne putove  na lokacijama na kojima se
isti prema zakonu moraju izgraditi i to: Županijska ulica i
Vijenac Ruđera Boškovića. Tijekom 2012 godine  nije
došlo do izgradnje vatrogasnog pristupnog puta u Duna-
vskoj ulici iako je projekt završen, što nam ostaje zadatak
da se isti izradi u narednom razdoblju. 
Temeljem rečenog može se konstatirati da Javna vatroga-
sna postrojba zadovoljava sve kriterije koji su propisani za-
konom za ovu veličinu vatrogasnih postrojbi, s
napomenom da je u potpunosti realizirana akcija  nabave
vozila uz suglasnost Grada Vukovara.        
Javna vatrogasna postrojba Vukovar je imala ukupno 410
intervencija, od čega je bilo 204 požara, 140 tehničkih in-
tervencija i 66 ostalih intervencija. Sve intervencije su us-
pješno izvršene, a  djelovanje vatrogasaca  je bilo
pravovremeno.
Javna vatrogasna postrojba je učestvovala u dvije vježbe
koje su organizirane na području Grada i to: Vježba spaša-
vanja iz ruševina i spašavanje na vodi i iz vode.
Dobrovoljna vatrogasna društva Vukovar i Sotin i Vatro-
gasne postrojbe tih društva ne ispunjavaju sve kriterije koji
su propisani Zakonom o vatrogastvu i drugim zakonskim
propisima. Nedostaje im oprema, ista koriste opremu JVP
Vukovar i djeluju kao ispomoć Javnoj vatrogasnoj po-
strojbi Vukovar. Javna vatrogasna postrojba Vukovar je
DVD Vukovar dodijelila vatrogasnu cisternu kako bi i
DVD Vukovar imao vlastito vozilo za gašenje požara.
Također se može  istaknuti da su vatrogasne postrojbe (
profesionalne i dobrovoljne ) efikasno obavile sve zadaće
u tekućoj godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem pro-
tupožarne zaštite na području Grada Vukovara.
3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I



Broj 3 - Stranica 22 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

SPAŠAVANJE

U 2012. godini Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara
je u izravnim kontaktima s udrugama građana od značaja
za zaštitu i spašavanje udruge: (Aeroklub, Klub podvodnih
aktivnosti, Športska ribolovna  udruga Dunav, Lovačko
društvo Zrinski Vukovar ), sukladno podnesenim i prihva-
ćenim razvojnim projektima, te podacima koje se odnose
na daljnje materijalno tehničko i kadrovsko jačanje udruga,
u dijelu od značaja za sustav zaštite i spašavanja, utvrdilo
aktivnosti koje će se financirati iz Proračuna Grada Vuko-
vara u 2012. godini što je i realizirano. Za rad aerokluba
izdvojeno je na osnovu njihovog programa 60.000,00 kuna,
za rad Kluba podvodnih aktivnosti izdvojeno je 10.000,00
kuna,a za rad sportske ribolovne  udruge Dunav izdvojeno
je 7.000,00 kuna, za rad Planinarskog društva Ravnica iz-
dvojeno je 5.000,00 kuna, za rad Lovačkog društva Zrinski
izdvojeno je 5.000,00.

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM
I SPAŠAVANJEM   BAVE   U OKVIRU REDOVNE
DJELATNOSTI

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave
u okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu sustava
zaštite i spašavanja na području Grada. Službe i pravne
osobe koje imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a
osobito one kojima je Grad osnivač imaju obvezu uključi-
vanja  u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost,
posebno u slučajevima angažiranja prema Planu djelovanja
civilne zaštite.
Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom an-
gažiranja na poslovima zaštite i spašavanja:
•  Doma zdravlja Vukovar, Sajmište 1
•  Lučke kapetanije Vukovar, Županijska 62.
•  Veterinarske stanice Vukovar,Josipa Bana Jelačića 97.
•  Komunalnog poduzeća „Komunalac“ d.o.o. Vukovar,
Sajmište 174.
•  Vodovoda Grada Vukovara d.o.o. Vukovar, Jana Bate 4.
•  HEP distribucije, Vukovar Ivana Gundulića 22.
•  Hrvatskih voda VGO Osijek, ured Vukovar, Parobrodar-
ska 5.
•  Hrvatskog crvenog križa, Gradsko društvo Vukovar,
204. Vukovarske brigade 41.
•  Centra za socijalnu skrb Vukovar, Županijska 13.
•  Agencije za vodne putove, Vukovar, Parobrodarska 5

Grad Vukovar je u sklopu redovnih aktivnosti u 2012.go-
dini financirao rad Crvenog križa Vukovar sa 267.448,43
kuna.
Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i spašavanju
su na snazi sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva,
materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih,
tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelo-
vanja i terorizma i Planovima zaštite i spašavanja i Plano-
vima civilne zaštite za područje nadležnosti Grada
Vukovara.

ZAKLJUČAK

Temeljem ove analize stanja sustava zaštite i spašavanja
na području Grada Vukovara može se ocijeniti: 
1.  Sudionici i pravne osobe u zaštiti i spašavanju su pro-
vodili potrebne mjere i pravce djelovanja u okviru plani-
ranih aktivnosti kako bi razvoj sustava zaštite i spašavanja
bio što uspješniji. 
2.  Planovi zaštite i spašavanja i planovi civilne zaštite po
mjerama izvođenja su stvorile pretpostavke za sustavno
provođenje zacrtanih mjera i realizaciju istih
3.  Stanje zaštite i spašavanja na području Grada Vukovara
se provodi prema zacrtanim i planiranim mjerama.
Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava zaštite i spa-
šavanja Grada 
Vukovara, za narednu godinu, utvrdit će se potrebne aktiv-
nosti, pravci djelovanja i financijska sredstva kojima je cilj
što kvalitetniji razvoj istog. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO- SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:810-01/13-01/01
URBROJ:2196/01-01-13-1

Vukovar, 20. ožujka 2012.

Predsjednik  Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl.pravnik

Temeljem članka 28., stavak 1. Zakona o zaštiti i spašava-
nju («Narodne novine» broj:174/04.,79/07.,38/09 i
127/10), članka 32., stavak 1, točke 28. Statuta Grada Vu-
kovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11
i 4/12 ), a na prijedlog Stožera zaštite i spašavanja Grada
Vukovara, Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 25. sjednici,
održanoj 20. ožujka 2013., donosi

S M J E R N I C E
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU

GRADA VUKOVARA
U 2013. GODINI

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica
nesreća, većih nesreća i katastrofa utvrđenih Procjenom
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara
od djelovanja prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i ka-
tastrofa, te ratnih djelovanja i terorizma, a s ciljem zaštite
i spašavanja ljudi, materijalnih dobara, te okoliša, kao i ra-
vnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i spaša-
vanja (civilna zaštita, vatrogasne postrojbe i
zapovjedništva, udruge građana od značaja za zaštitu i spa-



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 23Četvrtak, 28. ožujka 2013.

šavanje, službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašava-
njem bave u okviru redovne djelatnosti), donose se smjer-
nice za organizaciju i razvoj sustava  zaštite i spašavanja u
2013. godini.

Smjernice se odnose na slijedeće subjekte: 

1.CIVILNA ZAŠTITA: (stožer zaštite i spašavanja,  zapo-
vjedništvo civilne zaštite, specijalističke postrojbe – timovi
CZ, gradska postrojba - tim CZ opće namjene) 

Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih
i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih i tehničko-teh-
noloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelovanja i teror-
izma, Planu zaštite i spašavanja i Planu civilne zaštite, koji
proistječe iz navedene Procjene, Srednjoročnom planu raz-
voja, osobnoj i materijalnoj formaciji, te usklađenosti  s
osiguranim financijskim sredstvima u Proračunu, a s ciljem
razvoja vlastitih sposobnosti djelovanja službi i osoba ko-
jima je zaštita i spašavanje ljudi i materijalnih dobara re-
dovita djelatnost, treba izvršiti:
- osigurati pripadajući dio financijskih sredstava za opre-
manje Specijalističkog tima
RKBN zaštite, Specijalističkog tima spašavanja na vodi i

Specijalističkog tima za
logistiku ,

- kontinuirano pratiti i ažurirati podatke u Stožeru zaštite i
spašavanja i 

Zapovjedništvu civilne zaštite,
- pratiti stanje  u Timu CZ opće namjene, te ažurirati po-
datke kako bi Tim CZ u 
svakom trenutku bio mobilan

- osposobljavanje Stožera Zaštite i spašavanja i Zapovjed-
ništva civilne zaštite
- osigurati smještaj u slučaju potrebe provođenja mjera
evakuacije, zbrinjavanja i 

sklanjanja ljudi u prostorima Sportske dvorane Borovo
što je predviđeno i mjerama

zaštite i spašavanja u zimskom periodu i u vrijeme turi-
stičke sezone i žetve.
- u slučaju većih  potreba provođenja mjera evakuacije,
zbrinjavanja i sklanjanja 

organizirati smještaj u školskim dvoranama i školama
U tijeku 2013.godine  će se pratiti sve promjene u plano-
vima zaštite i spašavanja po mjerama:
- zaštite i spašavanje od poplava
- zaštite i spašavanja od potresa
- zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka(suša, tuča,
toplinski val, olujno  
nevrijeme, snježne oborine)

- zaštita od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim tva-
rima u stacioniranim 
objektima u gospodarstvu i u prometu

- zaštita i spašavanje od nuklearnih i radioloških nesreća
- zaštita i spašavanje od epidemija i sanitarnih opasnosti,
nesreća na 

odlagalištima otpada, te asanacija
- planovi civilne zaštite po mjerama: 
- sklanjanja,
- evakuacije,

- zbrinjavanja

Prema ukazanoj potrebi ažurirat će se podaci u Planovima
ZIS i Civilne zaštite s posebnim zadatkom za Operativne
snage.
Za Tim civilne zaštite opće namjene planirati smotriranje
kako bi provjerili mobilnost tima
U tijeku 2013. godine planirati vježbu evakuacije stano-
vništva uslijed aktiviranja klizišta na području grada i pro-
stora oko Gimnazije Vukovar.
U vježbi će učestvovati Stožer zaštite i spašavanja i Zapo-
vjedništvo civilne zaštite Grada Vukovara,učenici i profe-
sori Gimnazije, HGSS-stanica Vinkovci, PP Vukovar,
Županijski zavod hitne medicinske pomoći i Javna vatro-
gasna postrojba Vukovar.

2.VATROGASTVO: (vatrogasna zapovjedništva i po-
strojbe)

Na osnovu procijene  ugroženosti od požara i tehnoloških
eksplozija  i Plana Zaštite od požara i tehnoloških eksplo-
zija za područje Grada Vukovara predviđen je 41 opera-
tivni vatrogasac što nije   u potpunosti  sukladno sa
postojećim stanjem, potrebno je uraditi reviziju procjene
kako bi se uskladio broj operativnih vatrogasaca,  planira-
nog  povećanja broja djelatnika neće biti, radi nedostatka
sredstava .
Za rad Javne vatrogasne postrojbe u tijeku 2013.godine po-
trebno je osigurati financijska sredstva u iznosu
5.570.000,00 kuna.
U Javnoj vatrogasnoj postrojbi kontinuirano se provodi
školovanje i osposobljavanje kadrova kako bi u svakom
trenutku zadovoljili kadrovske potrebe i na taj način mo-
bilnost i sposobnost postrojbe stavili na viši nivo.
Vježbe koje  se planiraju u Javnoj vatrogasnoj postrojbi će
se provoditi u skladu s pravilnikom o osposobljavanju na
osnovu redovitih aktivnosti koje provodi JVP Vukovar. U
provođenje vježbi će se uključivati pripadnici DVD Vuko-
var koji su operativno sposobni. Sredstva za vježbe su osi-
gurana u financiranju redovitih aktivnosti JVP Vukovar.
Gradsko vijeće Grada Vukovara u 2012. godini  je donijelo
odluku  o prihvaćanju   Plana zaštite od požara i tehnolo-
ških eksplozija za područje Grada Vukovara. Redovito će
se pratiti problematika ugroženosti od požara i u slučaju
potrebe prići će se izradi  plana zaštite od požara prilago-
đenog novonastalim uvjetima.
U Gradu Vukovaru postoji projektna dokumentacija za pri-
stupne vatrogasne putove, koji su trebali biti izgrađeni u
skladu sa zakonom. 
Tijekom 2012. godine  izgrađeni su vatrogasni pristupni
putovi te i  vatrogasni pristupi u Županijskoj ulici 106 i Vi-
jencu Ruđera Boškovića 1 do 6. Za Dunavsku ulicu broj 2
i 4 ostaje nam zadatak da se uredi ulica kako bi se moglo
prići i izgradnji i uređenju vatrogasnog pristupa.Za izgra-
dnju vatrogasnih pristupnih putova planirana su sredstva u
iznosu 1.200.000,00 kuna.

Na području Grada izvršiti pregled vanjske hidrantske
mreže kako bi se u svakom trenutku znalo stanje i problemi
sa vanjskom hidrantskom mrežom u gradu Vukovaru.

Sustav organizacije i djelovanja dežurstava u JVP Vu-



Broj 3 - Stranica 24 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

kovar ostaje isti tako da će i nadalje dežurstvo biti organi-
zirano u 4 smjene, što znači da je organizacija dežurstva
24 sata dnevno. 

Vatrogasna zajednica Grada Vukovara će objedinjavati
rad i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava Vukovar
i Sotin kako je to činila i do sada. Financiranje rada Vatro-
gasne zajednice, a samim tim i rad dobrovoljnih vatroga-
snih društava financirat će se po zakonu i planiraju se
okvirna sredstva u iznosu od    559.000,00 kuna.      

3.SKLONIŠTA

Na području Grada Vukovara postoje izgrađena skloništa
opće namjene. Brigu o skloništima vode pravne osobe koje
su vlasnici skloništa. U nadležnosti Grada Vukovara je
sklonište na Olajnici( sklonište u dva dijela i ima dva ulaza)
čiji je kapacitet 500 osoba. Sklonište se ne koristi jer nije
u funkciji,potpuno je devastirano, jedan dio je pod vodom
i potrebno ga je dovesti u funkciju. Osim isušivanja oba
skloništa je  ista je potrebno urediti i opremiti sa komplet-
nom opremom. Skloništa je moguće uređivati etapno i na
takav način ćemo krenuti u ovoj godini. U 2013. godini u
proračunu je predviđeno 150.000,00 kuna i potrebito je iste
utrošiti za radove uređenja skloništa. 
Hrvatski fond za privatizaciju vlasnik je 8 skloništa u
Gradu Vukovaru. Skloništa su djelomično uređena i ure-
đenje je obuhvaćeno obnovom stanova. U samim skloni-
štima ima dosta nedostataka i potrebno je prići
kompletnom uređenju i opremanju istih o čemu brigu mora
voditi Hrvatski fond za privatizaciju.

4.UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I
SPAŠAVANJE 

Na području Grada Vukovara djeluje i radi određen
broj klubova i udruga koji su značajni za razvoj i funkcio-
niranje zaštite i spašavanja i koji mogu provoditi određene
zadatke iz područja zaštite i spašavanja i to:
-  Aeroklub Borovo, 
-  Klub podvodnih aktivnosti, 
-   Planinarsko društvo Ravnica   
Za navedene udruge, sukladno podnesenim i prihvaćenim
razvojnim projektima i programima u dijelu od značaja za
zaštitu i spašavanje, osigurati će se financijska sredstva
prema zahtjevima udruga u iznosu od 69.000,00 kuna i to:
- Aeroklub  50.000,00kuna
- Klub podvodnih aktivnosti 12.000,00 kuna
- Planinarsko društvo Ravnica 7.000,00 kuna

5.OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I
PRAVNE     OSOBE OD INTERESA ZA ZAŠTITU I
SPAŠAVANJE NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA

Od službi i pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem
bave u okviru redovne djelatnosti, na području Grada  ak-
tivne su: 

-    Lučka kapetanija Vukovar,Županijska 62
-    Veterinarska stanica Vukovar,Josipa bana Jelačića 97
-    Javna vatrogasna postrojba Vukovar, Trg Matije Gupca
2
-    Dobrovoljno vatrogasno društvo Vukovar, Trg Matije
Gupca 2
-    Dobrovoljno vatrogasno društvo Sotin, Dr. Franje Tuđ-
mana bb
-    Komunalno poduzeće Komunalac d.o.o.Vukovar, Saj-
mište 174
-    Vodovod Grada Vukovara d.o.o.Vukovar, Jana Bate 4
-    Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Vukovar, 204.vu-
kovarske brigade 41
-    Županijski centar 112 Vukovar, Lavoslava Ružičke 1
-    Agencija za vodne putove Vukovar, Parobrodarska 5
-    Vupik d.d. Vukovar, Sajmište 113 c
-    Berg d.d. Vukovar, Vinkovačka 48
-    Vuković Company d.o.o.Vukovar, Josipa Jurja Stros-
smayera 21
-    Planum d.o.o.Vukovar, Kardinala Alojzija Stepinca 54

Za rad Hrvatskog crvenog križa Vukovar treba osigurati
sredstva u iznosu 285.000,00 kuna.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 810-01/13-01/02
URBROJ: 2196/01-01-13-1

Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl.pravnik

Temeljem članka 32. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vu-
kovara („Službeni vjesnik Grada Vukovara 4/09, 7/11 i
4/12), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 25. sjednici,
održanoj 20. ožujka 2013., donosi 

ZAKLJUČAK

I.

     Prihvaća se izvješće Mandatne komisije o prestanku
mandata gradskom vijećniku s prijedlogom za verifikaciju
mandata zamjeniku gradskog vijećnika.

II.

     Utvrđuje se da mandat prestaje gradskom vijećniku Sr-
đanu Šijakoviću - SDP.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 25Četvrtak, 28. ožujka 2013.

III.

     Verificira se mandat gradskoj vijećnici Biljani Gaća –
SDP, zamjenici Srđana Šijakovića.

IV.

     Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom vjesniku“
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK
KLASA: 013-03/13-01/03
URBROJ:2196/01-01-13-4
     
Vukovar, 20. ožujka 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Goran Bošnjak, dipl. pravnik



Broj 3 - Stranica 26 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 30. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09
i 7/11) , članka 31.Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 144/12) i članka 9.Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik“ Grada Vu-
kovara br.12/11, 6/12 i 10/12) Gradonačelnik Grada Vukovara donosi 

O D L U K U 

MILIČEVIĆ ANTONIO I MILIČEVIĆ-DREIĆ BOJANA  iz Vukovar, Velebitska kbr.79., djelomično se oslobađaju oba-
veze plaćanja komunalnog doprinosa  za izgradnju stambeno-poslovne zgrade u Vukovaru, Ulica dvanaest redarstvenika
kbr. 16., na k.č.547/1 i 547/2 k.o. Borovo II, (nove izmjere k.č.1467 k.o. Borovo) u dijelu  koji se odnosi na poslovni dio,
u iznosu od 20.155,00 kuna , jer je predmetna građevina namijenjena proizvodnji i uslužnoj djelatnosti. 

II.

Temeljem ove Odluke Upravni odjel za uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu
okoliša izdat će posebno rješenje.

III.

Ova će se Odluka objaviti u Službenom vjesniku Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: UP/I-363-01/13-01/07
Urbroj: 2196/01-02-13-3

Vukovar, 01. ožujka 2013. godine

Gradonačelnik:                                                                                                 
Željko Sabo, teolog

AKTI GRADONAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 3 - Stranica 27Četvrtak, 28. ožujka 2013.

Na temelju članka 12. stavak 4. i članka 15. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne
novine br. 152/08) te članka 77. Statuta Turističke zajednice grada Vukovara (Službeni vjesnik br. broj 8/2010.),   Skupština
Turističke zajednice grada Vukovara, uz prethodnu suglasnost Ministarstva turizma  KLASA 012-01/13-01/1, 
URBROJ: 529-05-13-04  od  04. veljače 2013.g.,  na sjednici održanoj  28. ožujka 2013.g. donosi:

ODLUKU O IZMJENI STATUTA
TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VUKOVARA

Članak 1.
U članku 19. stavku 2. točka 2 Statuta Turističke zajednice grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. broj
8/2010. – u daljnjem tekstu Statut) brišu se riječi: „i restorani“.

Članak 2.
Članku 19. stavak 2. Točka 5. Statuta, mijenja se i glasi „Restorani“. 

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni Statuta Turističke zajednice grada Vukovara stupa na snagu osmog dana od objave u službenom
Vjesniku – glasilu Grada Vukovara.

PREDSJEDNIK
Turističke zajednice grada Vukovara:

Željko Sabo, teolog

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE



Broj 3 - Stranica 28 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 28. ožujka 2013.

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Vukovara u 2013. godini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Odluka o prijenosu osnivačkih prava i obveza nad Javnom ustanovom za zbrinjavanje 
komunalnog otpada Istočne Slavonije (ZOIS)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Odluka o realizaciji projekta „Eco tour Vukovar“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Odluka o potpisivanju Pisma namjere o suradnji na provedbi projekta 
„Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje Vukovara“ (Projekt Vukovar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Odluka o zaključenju nagodbe sa Miletom i Milenkom Zgonjaninom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Odluka o davanju nekretnina na upravljanje Javnoj ustanovi „Memorijalni centar Vukovar“  . . . . . . . . . . . 10
Odluka o izmjeni odluke o djelatnostima od lokalnog značaja 
koje se smatraju komunalnim djelatnostima  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o prihvaćanju financijskog izvješća za 2012. godinu  Dječjeg vrtića Vukovar 1  . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o prihvaćanju financijskog izvješća za 2012. godinu  Dječjeg vrtića Vukovar 2  . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2012. godinu Gradske knjižnice Vukovar  . . . 12
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2012. godinu Gradskog muzeja Vukovar  . . . . . 12
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2012. godinu 
Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2012. godinu 
Javne vatrogasne postrojbe Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Odluka o prihvaćanju izvješća o realizaciji programa Savjeta mladih za 2012. godinu 
i programa rada i financijskog plana za 2013.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2012. godinu.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odlika o prihvaćanju izvješća i izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2012. godinu  . . . 16
Odluka o popisu fizičkih i pravnih osoba koje su imale prijavljenu  i utvrđenu štetu 
od elementarnih nepogoda u 2012. godini na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu RH  . . . . . . . . . . . . . 17
Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području grada Vukovara za 2012. godinu  . . . . . . . . . . . . . . 19
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada Vukovara u 2013. godini  . . 22
Zaključak o prihvaćanju izvješća o prestanku mandata vijećniku Srđanu Šijakoviću
i verifikaciji mandata vijećnice Biljane Gaća  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

AKTI GRADONAČELNIKA
Odluka o djelomičnom oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 
Miličević Antonia i Miličević- Dreić Bojana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE
Odluka o izmjeni Statuta Turističke zajednice grada Vukovara

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


